(
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Mesa Diretora
Gabinete da Mesa Diretora
)[image: ]

PORTARIA DO SECRETÁRIO-GERAL Nº 76, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XII do art. 1º do Ato do Presidente nº 95, de 2014, publicado no DCL nº 33, de 19/2/2014, tendo em vista o disposto no Ato do Presidente nº 05, de 2014, publicado no DCL nº 002, de 7/1/2014, RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o Relatório apresentado pelo Grupo de Trabalho constituído pela Portaria do Secretário-Geral nº 43/2014, que realizou o Estudo do Custo Processual das Aquisições da CLDF, em anexo.
Art. 2º Determinar que o custo médio dos processos de aquisição na CLDF sejam calculados na forma do “Quadro 3” do Estudo apresentado, conforme Anexo I.
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

GEORGE ALEXANDER CONTARATO BURNS
Secretário-Geral/Presidência

ANEXO I

	CUSTO MÉDIO POR PROCESSO

	Lic - C/C
	Lic - S/C
	I/D - C/C
	I/D - S/C
	Disp - S/C
	ELEGIS
	Total

	Prestação de Serviço
	R$ 30.903

	R$ 14.764

	R$ 10.756
	R$ 14.163
	R$ 19.218

	Material de Consumo
	R$ 37.651

	R$ 21.512

	R$ 33.905

	Material Permanente
	R$ 43.157

	R$ 25.553

	R$ 38.932

	R$ 35.531
	R$ 0
	R$ 18.776
	R$ 0
	R$ 10.756
	R$ 14.163
	R$ 24.699

	Siglas: I/D: Inexigibilidade e Dispensa; C/C: Com Contrato; S/C: Sem Contrato; Lic: Licitação; Disp: Dispensa.

[bookmark: _GoBack]

Este texto não substitui o publicado no Diário da Câmara Legislativa, de 14/11/2014.
 (
Praça Municipal – Quadra
2
 – Lote 5 – CEP 70094-902 — B
rasília-DF – Tel. (61) 3348-9470
www.cl.df.gov.br
)
image1.wmf

image2.wmf

image3.wmf

image4.wmf